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Til Miljø- og Fødevareudvalgets orientering har Fødevareministeriet modtaget den vedlagte rapport om 

forvaltning af tilskuds- og reguleringsområdet i Landbrugsstyrelsen fra Kammeradvokaten, jf. Forvalt-

ningsanalyse af Landbrugsstyrelsen.  

 

Analysen af Landbrugsstyrelsens forvaltning af tilskuds- og reguleringsområdet er gennemført som del 

af initiativ 4 angående ekstern analyse af Landbrugsstyrelsens væsentligste opgaver under Fødevaremi-

nisteriets syv initiativer for bagudrettet oprydning og god forvaltning fremadrettet. Under initiativ 4 er 

tidligere gennemført en finansiel analyse af Landbrugsstyrelsens tilskudsforvaltning, som Miljø- og Fø-

devareudvalget blev orienteret om i september 2022, jf. MOF Alm. del. bilag 752, samt en analyse af 

Landbrugsstyrelsens kontrolmodel for omgåelse, som udvalget blev orienteret om i januar 2023, jf. MOF 

Alm. del. bilag 29. 

 

Den eksterne forvaltningsanalyse er gennemført af Kammeradvokaten ved juridisk gennemgang af et 

mindre antal konkrete sager på væsentlige områder af Landbrugsstyrelsens administration. Formålet 

har været at afdække, om forvaltningen sker i overensstemmelse med gældende ret med særligt fokus 

på tværgående tendenser, der kan danne grundlag for fremadrettede anbefalinger til styrkelse af den 

generelle juridiske kvalitet i forvaltningen. 

 

Kammeradvokaten vurderer sammenfattende i analysen, at Landbrugsstyrelsen i vidt omfang lever op 

til de gældende krav til styrelsen som forvaltningsmyndighed, og at der ikke er konstateret fejl eller risici, 

der er væsentligt anderledes end hos andre sammenlignelige forvaltningsmyndigheder. Kammeradvo-

katen peger følgelig på syv tendenser i Landbrugsstyrelsens forvaltning, hvor der i varierende grad er 

risiko for, at styrelsen kan begå fejl. Af hensyn til fremadrettet at nedbringe risiciene for fejl angiver 

Kammeradvokaten samlet otte anbefalinger til Landbrugsstyrelsens videre overvejelse.  

 

På baggrund af de konstaterede tendenser og Kammeradvokatens anbefalinger er Landbrugsstyrelsen 

nu i gang med at overveje anbefalingerne og implementere løsninger, der reducerer risikoen for fejl.  

 

Med Kammeradvokatens rapportering af forvaltningsanalysen betragtes initiativ 4 i Fødevareministeri-

ets syv initiativer for bagudrettet oprydning og god forvaltning fremadrettet som gennemført.  
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En samlet status på de syv initiativer blev senest forelagt til Miljø- og Fødevareudvalgets orientering i 

marts 2023, jf. MOF alm. del. bilag 193. Til udvalgets orientering er der derfor også vedlagt en ny samlet 

status for de syv initiativer, jf. status om de syv initiativer.  

 

I orienteringen om status i marts 2023 fremgik, at fem ud af de syv initiativer på daværende tidspunkt 

blev vurderet som gennemført. Med gennemførslen af initiativ 4 vurderes nu i alt seks ud af de syv ini-

tiativer i den tidligere fremlagte syvpunktsplan som gennemført. Det sidste igangværende initiativ for-

ventes for nuværende afsluttet ultimo 2024. 

 

Ministeriet og jeg stiller os selvsagt gerne til rådighed for nærmere uddybning. 

 

 

Jacob Jensen  
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     Kristian Balle Sørensen 

 


